
جنجال در المپیک زمستانی 2022

مخفی کردن دوپینگ و کسب مدال طلا!
رقابت های المپیک زمســتانی 2022 در پکن در حالی دنبال می  شود که با یک 
جنجــال جدیــد و البته عجیب مواجه شــده اســت. کامیلا والی یــوا دختر جوان 
روس که در رشته اسکیت نمایشی فعالیت دارد، متهم به شرکت در بازی های 
المپیــک زمســتانی 2022 پکن با وجود آگاهی مســئولان کمیتــه ملی المپیک 

روسیه از مثبت بودن تست دوپینگ او شده است.
آژانس تســت گیری بین المللی )ITA( روز جمعه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
والی یوا 15 ســاله قبل از حضور در المپیک زمســتانی پکن، در ماه دسامبر سال 
2021 در روســیه تست دوپنیگ می دهد که تست او مثبت می شود. با این حال 
موضوع مسکوت می ماند و او جواز حضور در المپیک زمستانی را کسب می کند 
و اتفاقــاً به ســتاره نوظهور ورزش روســیه تبدیل می شــود. او روز دوشــنبه هفته 
گذشــته یک مدال طلا به کارنامه کاروان کمیته المپیک روســیه در رقابت های 
زمســتانی 2022 اضافه کرد. مــاده  ممنوعه ای که والی یوا اســتفاده کرده داروی 
»تریمتازیدین« اســت که برای درمان افراد دارای بیماری آنژین مورد استفاده 

قرار می گیرد.
موضوع استفاده نوجوان روس از این دارو و چشم پوشی روس ها از این موضوع 
تا پیش از این پنهان مانده بود اما در المپیک زمستانی این موضوع فاش شده 
و حالا مشخص نیست که آیا این جنجال منجر به ابطال قهرمانی و پس گرفته 
شدن مدال والی یوا خواهد شد یا نه. این موضوع سبب شده که اهدای مدال به 
هر سه تیم کسب کننده مدال طلا به کاروان کمیته المپیک روسیه، نقره به تیم 
امریکا و برنز به تیم ژاپن به تعویق بیفتد. پرونده به دادگاه حکمیت در ورزش 
)CAS( ارجاع شده و قرار است که حکم نهایی قبل از حضور والی یوا در رویداد 
بعدی اش که روز سه شــنبه اســت - و او در آنجا هم بخت اصلی کســب مدال 
طلا محسوب می شود - اعلام شود. کمیته ملی المپیک روسیه، در واکنش به 
این اتفاق مدعی شــده اســت والی یوا زمانی که در پکن حضور داشــته به طور 
منظم تســت های دوپینگ را انجــام داده و از این رو این ســازمان تمام تلاش 
خود را به کار خواهد بست ثابت کند مدال طلای این اسکیت باز جوان در کمال 
صداقت و درســتی کسب شده اســت. روس ها پیش از این نیز سابقه دوپینگ 
سازمان یافته و دسته جمعی ورزشکاران با همکاری مسئولان ورزش این کشور 

را در کارنامه داشته اند.
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گروه ورزشی/ امشب در فینال جام جهانی 
باشگاه ها  دو تیم چلسی و پالمیراس رو در 
روی یکدیگر قرار می  گیرند. یک نبرد قابل 
پیش بینی بین فاتح لیگ قهرمانان اروپا و 
برنده کوپا لیبرتادورس )امریکای جنوبی(. 
این مسابقه ســاعت 20 امشب در ابوظبی 

امارات برگزار خواهد شد.
تیم انگلیســی با یک برد سخت مقابل 
الهلال عربســتان در نیمــه نهایی به فینال 
رســید در حالی که پالمیراس برای رسیدن 
به بــازی نهایــی، الاهلــی قهرمــان مصر و 
آفریقا را مغلوب کرد.چلســی حضور خود 
در ایــن دوره از جــام جهانی باشــگاه ها را با 
کســب دومین قهرمانی در لیگ قهرمانان 
لنــدن،  شــهر  آبی هــای  زد.  رقــم  اروپــا 
منچسترســیتی را در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا با یک گل شکست دادند تا این جام با 
ارزش را به خانه ببرند. با وجود برنده شدن 
در ســوپرجام اروپا مقابل ویارئال که شروع 

خوبی برای چلســی در فصل جدید نیز به 
حساب می  آمد اما شاگردان توماس توخل 
در لیگ برتر انگلیس نتوانستند به اهداف 
خود برسند و حالا 11 امتیاز با منچسترسیتی 
صدرنشــین فاصله دارند. امیدهای توخل 
و تیمــش بــرای کســب قهرمانــی در لیگ 
تقریباً از بین رفته اســت.در پــی برد 2-0 در 
لیگ مقابل تاتنهام و سپس یک برد بسیار 
سخت مقابل تیم دسته سومی پلیموث در 
جام حذفی که کار به وقت اضافه نیز کشیده 
شــد، چلســی پا به جام جهانی باشــگاه ها 

گذاشت.
در ابوظبــی، چلســی به عنــوان مدعی 
اصلــی قهرمانــی شــناخته می  شــود و برد 
بــا تــک گل روملــو لوکاکــو مقابــل الهــلال 
عربستان مســیر این تیم را به فینال هموار 
کرد. غیبت توخل به دلیل ابتلای او به کرونا، 
تاثیر منفی روی عملکرد آبی ها گذاشته اما 
آنها به دنبال این هستند که برای اولین بار 

قهرمانــی در جــام جهانی باشــگاه ها را به 
دســت بیاورند. آنهــا در تنها تجربه حضور 
در فینال این رقابت ها در سال 2012 مقابل 
تیم برزیلــی کورینتیانس مغلوب شــدند.
حریف چلسی این بار هم یک تیم برزیلی 
اســت: پالمیــراس. ایــن تیم نیز بــه دنبال 
اولین قهرمانی خود در این تورنمنت است 
و البتــه جبــران شکســتی که ســال قبــل در 
نیمه نهایی همین جــام خوردند. اما بعد 
از آن شکست ناامیدکننده، پالمیراس روند 
قدرتمندانــه ای را در رقابت های قاره ای در 
پیــش گرفت و تبدیل شــد به اولیــن تیم از 
ســال 2001 که توانســته از قهرمانی خود در 
کوپــا لیبرتادورس دفاع کنــد. آنها در فینال 
جام باشگاه های امریکای جنوبی توانستند 
در دیدار فینال تیم هموطن شــان فلامنگو 
را 2-1 در یک بازی دراماتیک در وقت های 
اضافه شکســت دهند.  پالمیراس البته در 
ســری آ برزیل مقامی بهتر از ســوم کســب 

ساعت 20 امشب؛ فینال جام جهانی باشگاه ها میان چلسی و پالمیراس

نبرد 2 قاره برای معرفی قهرمان جدید

ایــران،  اســکی  کوچــک  کاروان  مهــری رنجبــر/ 
دســت خالــی از المپیــک زمســتانی 2022 پکــن به 
ایــران  برمی گــردد. کاروان ســه نفــره ای کــه تعــداد 
حاشیه هایش بیشــتراز ورزشــکارانش بود؛ از مثبت 
شدن تست کرونا قبل از سفر تیم گرفته تا اوت شدن 
دختــر اســکی باز 21 ســاله و تســت مثبــت دوپینگ 
ملی پوش باتجربه. اتفاقاتی که همه را ناراحت کرده 
و حالا خیلی ها این ســؤال را می  پرسند که وقتی قرار 
نیســت حتی به موفقیت نزدیک هم شویم، چرا در 
المپیک زمستانی شرکت می  کنیم؟ این همه هزینه 
برای هیچ! در این میان نکته عجیب، سکوت رئیس 

فدراسیون اسکی است که در پکن بسر می  برد.
حاشــیه ها قبل از ســفر تیم به پکن شــروع شد و 
در المپیک به اوج رسید. عاطفه احمدی، سید ستار 
صید و حسین ساوه شمشــکی 3 اسکی باز آلپاین و 
صحرانوردی سهمیه المپیک گرفتند اما سید ستار 
صید بابت تســت مثبت کرونــا از المپیک جا ماند. 
اتفاقــی کــه خــودش آن را ناجوانمردانــه می  داند: 
»مــن بــرای آخریــن بــار می  خواســتم در المپیــک 
پکن اســکی کنم اما مافیای این رشــته اجــازه نداد. 
آنها نمی خواســتند من به المپیک بــروم. مافیایی 

کــه 30 ســال اســت در فدراســیون هســتند و تــوپ 
هــم تکان شــان نمی دهــد. مجموعاً 5 نفر هســتند 
کــه اســکی را به نابــودی کشــیدند و این افتضــاح را 
در المپیــک رقــم زدنــد. نتایجــی که در شــأن ایران 
نبــود و آبــروی ورزش را بردنــد.« بــا اینکــه ایران 3 
اســکی باز داشــت امــا در رژه کاروان 7 نفر بودند که 
4 نفــر دیگر همراهان تیم بودند. . کاروانی  که حتی 
طرح لباســش هم چنگی بــه دل نزد و تعــدادی از 
کاربــران فضــای مجازی بــه انتقــاد از آن پرداختند 
و مشــخص نیســت ایــن همه بــی ســلیقگی از کجا 
نشــأت می  گیــرد. در هر حال فدراســیون خیلی زود 
دانیال ســاوه شمشــکی را جایگزین سیدستار صید 
کرد. اسکی بازی که برای اولین بار المپیک را تجربه 
و 15 کیلومتــر صحرانــوردی را با رکــورد 47 دقیقه و 
26 ثانیــه تمام کرد و نفر 84ام بــود که از خط پایان 
رد شــد؛ آن هــم بیــن 99 اســکی بــاز. هرچند ســاوه 
شمشــکی ها کلی به بــه و چه چه کردنــد و انگار روی 

سکو رفته اند.
عاطفه احمدی اسکی باز دختر ایرانی هم برای 
اولین بار پا به المپیک گذاشــت و دور اول نفر 57 
شد و دور دوم اوت کرد. اتفاقی که انتقادات زیادی 

به همراه داشــت اما فروغ عباســی اسکی بازی که 
دو دوره المپیــک را تجربــه کــرده، معتقــد اســت 
نبایــد عاطفه را قضــاوت کرد: »عاطفه اســکی باز 
خوش تکنیک و قوی اســت، من توقع داشتم او با 
کار بهتر رکورد مرا بزند اما شرایط مسابقه تعیین 
می  کند یک اسکی باز چطور کار کند. ما که بیرون از 
مسابقه هستیم، نمی توانیم  او را قضاوت کنیم.« 
اوج انتقادات به کاروان زمستانی جایی دیگر شکل 
گرفــت و ارتباطی به نتایج نداشــت. وقتی تســت 
دوپینگ حســین ســاوه شمشــکی باتجربــه ترین 
اسکی باز ایران مثبت اعلام شد. ملی پوشی که به 
پکن رفت تا سومین بار المپیک زمستانی را تجربه 
کنــد. امــا 48 ســاعت مانده بــه مســابقه، بدترین 
اتفــاق ممکــن افتاد. گرچــه خــودش از این اتفاق 
شــوکه اســت و می  گوید که دوپینگی درکار نیست: 
»مــن واقعــاً از شــنیدن خبــر شــوکه شــدم. حالم 
اصــلًا خوب نیســت. من آمده بودم تــا در آخرین 
المپیکم اسکی کنم، مگر عقلم را از دست داده ام 
کــه دوپینــگ کنم؟ مــن که شــانس کســب مدال 
نداشتم و از طرفی می   دانستم ممکن است از من 
تســت بگیرند، با این شــرایط امــکان ندارد چنین 

اقدامــی کرده باشــم. در واقع من اصــلًا انگیزه ای 
برای دوپینگ نداشــتم.« او صبح دیروز )جمعه( 
بــرای پیگیــری درخواســت آزمایــش نمونــه B به 
پکــن رفت اما خودش بعید می  داند جواب امروز 
چیزی باشــد که بــه او اجازه حضور در مســابقات 
را بدهــد: »بعیــد می  دانم جواب تســتی که از یک 
نمونه اســت، متفــاوت از قبل شــود. تنها بانتیجه 
مثبت، دقیق تر می  شود گفت مشکل کجاست.« با 
تمام این اوصــاف، مجموعه اتفاقات تلخ کاروان 
ایران در المپیک زمســتانی 2022 پکن یک قضیه 
را بخوبی نمایان کرد؛ اینکه ظاهراً فدراسیون هیچ 

برنامــه ای بــرای پیشــرفت اســکی ندارد. درســت 
اســت که امکانات ورزش زمســتانی ایــران در حد 
کشــورهای بنام نیســت، حتــی اســکی بازان ایران 
تنهــا روزهــای زمســتانی و در صورت بــارش برف 
می  تواننــد اســکی کنند، آن هــم روی بــرف نرم و 
طبیعی. درحالی که پیست مسابقات یخی است 
و وقتی ورزشــکار عادت به اسکی روی یخ نداشته 
باشــد، نتیجــه اش می  شــود اوت کــردن. بــا وجود 
ایــن انحصارطلبــی یک عــده آن هم بــه صورت 
خانوادگــی، در شــرایط فعلــی و بــد اســکی ایران 

بی تأثیر نیست.«

فائزه زمانی/ یوسف کریمی، کوهنوردی است که این روزها در مسیر 
ایستادن بر قله آرزوهایش گام برمی داد. قله کلیمانجارو در تانزانیا، 
همان قله آرزوهای کریمی است که حالا عزمش را جزم کرده تا در 
چنــد روز آینــده آن را فتح کند. او در گفت وگو بــا خبرنگار »ایران«، 
از آرزوی همیشــگی اش که صعود به کلیمانجارو بــوده، می  گوید: 
»قله کلیمانجارو مرتفع ترین قله قاره آفریقاســت. صعود به این 
قله یکی از آرزوهای همیشگی من بوده است. چند سالی است که 
به این قله فکر می  کنم و خدا را شــکر حالا می  توانم چنین تجربه 
نابی داشته باشم. در صعود به کلیمانجارو تنها نیستم و تعدادی 
از دوستان کوهنوردم من را همراهی می  کنند. ما 23 بهمن )امروز( 
به ســمت قله حرکت خواهیم کرد و طبق برنامه، 3روز در مســیر 
صعود خواهیم بود. مــن تا الان تجربه صعود به قله های داخلی 
زیادی داشته ام همچنین 2 باری هم به آرارات ترکیه صعود کردم 

و امیدوارم این صعود هم موفقیت آمیز باشد.«
یــک  چشــم  بــه  را  صعودهایــش  هزینه هــای  کریمــی   
ســرمایه گذاری می  بینــد: »هزینه هــای صعودهــا را از جیــب 
می  دهــم و اسپانســری هــم  نــدارم. هزینه هــای کوهنــوردی 
سنگین است اما یک سری سفرها ارزش سرمایه گذاری دارد، 
مــن مبالغ خرج شــده بــرای صعودهایــم را به چشــم هزینه 
نمی بینــم و یــک ســرمایه گذاری می  دانــم.« او در واکنــش به 
ریســک و امکان بی بازگشــت بودن کوهنوردی می  گوید: »من 
دوران نوجوانی کشــتی گیر بودم و حتی بدمینتون، پینگ پنگ 
و فوتبال بازی می  کردم و به عبارتی دستی بر آتش داشتم. اما 
در بین این رشــته ها، دوچرخه سواری کوهستان و کوهنوردی، 

بیشــتر جذبــم کردنــد. حضــور در طبیعــت و چالش هــای 
کوهنوردی بیشــترین تاثیر را برای انتخاب این رشته روی من 
گذاشــت. من با دیدگاه دیگران کاری نداشته و از زاویه دیگری 
به این رشته نگاه می  کنم. به نظر من، هدف از کوهنوردی زنده 
ماندن اســت. من به این فکر می  کنم که قرار اســت در مســیر 
صعــود تجربیاتی به دســت آورده، لذت بــرده و ثبت خاطره 
کرد. عظیم قیچی ساز از اسطوره های کوهنوردی که تمام قلل 
مرتفع دنیا را فتح  کرده، معتقد اســت هیچ قله 8هزار متری  
بــه اندازه یک بند انگشــت کوهنــوردان ارزش نــدارد. طبیعتاً 
کوهنوردی هم خطرات و ریسک های خودش را دارد اما ما به 

کوه می  رویم تا حیات را یاد بگیریم.«

انتشار ویدیوی جنجالی کورت زوما مدافع فرانسوی وستهم باعث ایجاد حواشی زیادی پیرامون این بازیکن 
شد. کورت زوما در این ویدیو به یکی از گربه هایش لگد محکمی زد و این اقدام پس از علنی شدن، باعث 
شد مدافع فرانسوی وستهام تحت هجمه شدید قرار بگیرد. این ویدیو توسط برادر مدافع تیم وستهم در 
فضای مجازی پخش شد و بازیکن سابق چلسی را در 2 صحنه در حال ضربه زدن به گربه نشان می  داد. 
باشــگاه انگلیسی وســتهم در پی این اتفاق، زوما را 250 هزار پوند که بخشی از دستمزد او بود، جریمه 
کــرد. دو گربــه او هم به انجمن جلوگیری از خشــونت علیــه حیوانات منتقل شــدند اما این پایان 
کار نبود. آدیداس قرارداد همکاری با زوما به عنوان اسپانســر را قطع کرد و بســیاری از هواداران 
فوتبال فرانســه نیز خواهان خط خوردن نام او از تیم ملی این کشــور شــدند. اما انتشــار این خبر 
که بخشــی از دســتمزد زوما )250 هزار پوند( که گفته می  شــود نیمی از دســتمزد ماهانه او بوده به 
عنوان جریمه در نظر گرفته شــده، باعث شــد فاش شــود که زوما بیشــترین دســتمزد را در این تیم دریافت 
می  کند؛ اتفاقی که باعث نارضایتی تعداد زیادی از بازیکنان وستهم شده است. طبق گزارش روزنامه انگلیسی 
دیلی میل، بازیکنان وستهم شامل دکلان رایس، مایکل آنتونیو، یارمولنکو و توماس سوچک با اطلاع از میزان 
دستمزد دریافتی زوما به باشگاه معترض شده و درخواست افزایش دستمزد خود را کرده اند. آنها اصلًا توقع 

نداشتند که زوما بیشترین دستمزد را در این باشگاه بگیرد.
برای بدتر شدن اوضاع این بازیکن فرانسوی این موضوع هم باید اضافه شود که شهروندان فرانسوی در صورت 
ارتکاب جرم در خارج از این کشور هم می توانند تحت پیگرد قانونی قرار بگیرند و به موجب قانون فرانسه، بدرفتاری 

با حیوانات مجازاتی حداکثر تا 4 سال زندان و پرداخت جریمه نقدی معادل 50 هزار پوند را در پی دارد.

قهرمانــی تیم ملی ســنگال در جام ملت هــای آفریقا اتفاق 
بسیار بزرگ و ارزشمندی برای این کشور بود. حالا ستاره های تیم 
ملی فوتبال این کشور به عنوان قهرمانان ملی شناخته می  شوند 

و هنوز با گذشت یک هفته مورد تمجید قرار می  گیرند.
مکــی ســال، رئیس جمهور ســنگال بــه دلیــل قهرمانی این 
کشور در جام ملت های آفریقا، بازیکنان تیم ملی سنگال را مورد 

تمجید قرارداد و پاداش های ویژه ای را برای آنها درنظر گرفت.
مکی ســال، رئیس جمهــور ســنگال در مراســم ویژه ضمن 
قدردانــی از بازیکنــان و کادر فنــی تیــم و اعطای بالاترین نشــان 
افتخــار ملی ســنگال به تک تک اعضــای تیم، پــاداش نقدی و 

ملکی نیز برای آنان درنظر گرفت.این اولین قهرمانی سنگال در 
طول 60 ســال برگزاری جام ملت های آفریقاســت که با پیروزی 
4-2 در ضربــات پنالتــی برابــر مصــر به دســت آمــد و موجی از 
شادی را در این کشور به راه انداخت. روز دوشنبه به دستور رئیس 
جمهور مکی ســال در سنگال تعطیل رســمی اعلام شد و ده ها 
هزار نفر از صبح روز دوشنبه در خیابان های داکار پایتخت سنگال 

صف کشیدند تا منتظر ورود ستاره های قهرمان باشند.
در مراســم تقدیــر از اعضــای تیــم ملی ســنگال کــه در مقر 
ریاست جمهوری برگزار شد، ستاره های سنگال هر کدام پاداش 
نقــدی ویــژه  50 میلیون فرانکــی )معــادل 87.412 دلار( و یک 
قطعــه زمین بــه مســاحت 200 مترمربع در پایتخت ســنگال، 
داکار، دریافــت کردنــد. علاوه بــر این، زمینی به مســاحت 500 
مترمربع نیز در شهر دیامنیادیو برای ساخت عمارتی به یادبود 
تیــم قهرمان ســنگال اختصاص داده شــده اســت. دیامنیادیو 
شــهری خــارج از داکار اســت کــه به عنــوان نماد ســنگال نوین 
قــرار اســت به یک شــهر مــدرن 2 میلیــارد دلاری تبدیل شــود. 
ورزشگاهی چند منظوره در این شهر مدرن نیز ساخته می شود 
کــه قــرار اســت تصویر ســتاره های تیــم ملــی ســنگال در آن به 

نمایش گذاشته شود.

به صعود بی بازگشت از کلیمانجارو فکر نمی کنم

کریمی: صعود می  کنم تا حیات را یاد بگیرم

عواقب عجیب برای یک ستاره بابت گربه آزاری

جریمه، بی اعتباری، زندان و لو رفتن یک راز!
تقدیر ویژه رئیس جمهور سنگال از تیم قهرمان آفریقا

بیم و امیدهای شمشیربازی اپه برای بازی های آسیایی

نتیجه آسیا، شرط حضور در »هانگژو«
گــروه ورزشــی/ شمشــیربازی اســلحه اپــه بــه شــرط  نتیجــه در 
قهرمانی آسیا، مجوز بازی های آسیایی 2022  هانگژو را می  گیرد. 
تیمی که برای قهرمانی آســیا از اردوی مشــترک روسیه استارت 
زد، اما بدشانســی اجازه نداد و شمشــیربازان بــه جای تمرین با 
تســت مثبت کرونا راهی قرنطینه 16 روزه شــدند؛ بدشانسی ای 
کــه مســابقه قطر را هــم از آنها گرفت. آنها باید بــرای حضور در 
بازی های آسیایی در قهرمانی آسیایی سال آینده بهترین نتیجه 
را بگیرنــد. هــر چنــد هزینه های بــالای تورنمنت هــای اروپایی و 
محدودیت های اُمیکرون کار را برای شمشــیربازان اپه سخت تر 

کرده است.
شــاگردان مهدی فرجی با برگشــت به تهــران و اوج گیری 
دوبــاره اُمیکــرون، فعــلًا اردویــی ندارنــد. البتــه در ایــن میان 
مســأله ای دیگــر هم بــه دغدغه های ســرمربی تیــم ملی اپه 
اضافه شــده: »اگر قرار به نتیجه باشــد، بایــد بچه ها اردوهای 
مداوم  20 روزه داشــته باشــند اما این ماه را به خاطر شــرایط 
بــد اُمیکرون از دســت دادیم. با این شــرایط بچه هــا از برنامه 
عقب می  افتند.« تورنمنت های مجارســتان، فرانســه، آلمان 
و آرژانتیــن بهترین فرصت اســت تا شمشــیربازان اپه تا قبل 
از قهرمانی آســیا به آمادگی کامل برســند. هــر چند آرژانتین 
به دلیل مســافت طولانی و هزینه زیاد خود به خود از لیســت 
برنامه های تدارکاتی سرمربی تیم ملی اپه خارج شد. فرانسه 
و مجارســتان هــم  میزبــان رقابت هــای انفــرادی هســتند اما 
شمشــیربازان در  آلمــان  انفــرادی و تیمــی بــا هــم مســابقه 
می  دهنــد و بنابرایــن فرجــی ترجیــح می  دهــد: »رقابت های 

آلمان قرار بود اســفندماه باشــد که به اردیبهشت سال آینده 
موکول شــد،  درست قبل از قهرمانی آســیا. به نظرم بهترین 
فرصــت برای بچه های ماســت. چــرا که حالا تیم مــا در رتبه 
ســیزدهم و شمشــیربازان با امتیاز تورنمنت آلمان می  توانند 
3-4 رده بــالا بیاینــد تــا بــرای قهرمانی آســیا شــرایط بهتری 
داشــته باشــند و وضعیــت خــوب در جــدول.«  فرجی خیلی 
امیدوار است تا شرایط برای حضور بهتر تیمش در بازی های 
آسیایی فراهم شود: »امیدوارم تیم خیلی خوب  تا خردادماه  
ســال آینده برای قهرمانی آســیا آماده شــود و با نتیجه خوب 
مقابل رقبا در این رقابت ها، جواز بازی های آسیایی را بگیریم 

و شرایط خوبی برای  هانگژو داشته باشیم.«

باقری به وزارت ورزش فراخوانده شد
داود باقــری، نایب رئیس و مســئول اجرایی فدراســیون وزنه بــرداری برای ادای 
توضیحاتــی بــه وزارت ورزش فراخوانــده شــد. او کــه چنــدی پیــش طبــق ماده 
2۴ اساســنامه فدراســیون های ورزشــی از ســوی وزارت ورزش به عنوان مســئول 
اجرایی فدراســیون پس از کنار گذاشــتن علی مرادی رئیس ســابق منصوب شد 
بــرای ادای توضیحاتی درباره تخلف اداری مرادی بــه این وزارتخانه فراخوانده 
شد. مرادی بتازگی در اقدامی بر خلاف قانون در حالی که اکنون هیچ سمتی در 
این فدراســیون ندارد در درخواستی مکتوب از مسئولان اداره کل ورزش و هیأت 
وزنه بــرداری اســتان گیلان خواســتار مســاعدت در برگــزاری اردوی آمادگی تیم 
جوانان ایران برای شــرکت در رقابت های جهانی یونان در این اســتان شده بود. 
همچنین اقدام به ارســال نامه با امضای خود به هفت رئیس هیأت اســتانی که 
در لیگ جوانان و بزرگســالان تیم دارنــد، کرده و آنها را برای حضور در اختتامیه 
لیگ برتر دعوت کرده است. این در حالی است که هر نامه ای از سوی فدراسیون 
باید با امضای نایب رئیس فدراســیون ارسال شود و پیش از این هم باقری نامه 
برگــزاری فینال لیگ را به باشــگاه ها ارســال کرده بود. مســئولان وزارت ورزش و 
جوانان در پی این موضوع، از داود باقری برای ادای برخی از توضیحات دعوت 

کردند تا با آگاهی از این امر تصمیاتی اتخاذ کنند.

6 بازیکن تیم ملی بسکتبال خط خوردند
دومیــن اردوی تیــم ملــی بســکتبال با خــارج شــدن نــام 6 بازیکن از فهرســت 
دعوت شدگان از امروز آغاز می شود. بهشاد عرب زاده، امیر حسین آذری، حسین 
مکاریان، امیر حســین رضایی فر، کیوان ریاعی و حامد حدادی بازیکنانی بودند 
که نامشــان در فهرســت جدید تیم  ملی قرار  ندارد. در این میان بی گمان حامد 
حدادی، بازیکن افســانه ای بســکتبال ایران و آسیا بزرگترین غایب این فهرست 
اســت. فدراســیون بســکتبال یا ســرمربی تیم ملی هنوز توضیحی درباره حذف 
نام حدادی نداده اند، ولی به نظر می رســد، مشــکلات خروج از چین و بازگشت 
به این کشــور در دوران شــیوع اُمیکرون یا مخالفت باشگاه سیچوان دلیل اصلی 
غیبــت حدادی در جمع ملی پوشــان اســت. متین آقاجان پور، جــلال آقامیری، 
محمد جمشیدی، محمد حسن زاده، نوید خواجه زاده، سعید داورپناه، احسان 
دلیرزهان، نوید رضایی، آرمان زنگنه، اصغر کاردوست، ارسلان کاظمی، مهدی 
کامرانی، سجاد مشــایخی، ســالار منجی، -میثم میرزایی، محمدسینا واحدی، 
امیرحســین یازرلو، بهنام یخچالی و محمد یوســف 19 نفر باقی مانده هســتند. 
تیم ملی بســکتبال در بازی رفت پنجره دوم پنجشــنبه ۵ اسفند به مصاف تیم 
قزاقستان می رود و یکشنبه 8 اسفند با تیم سوریه مسابقه می دهد.این مسابقات 

به میزبانی ایران برگزار می شود.

سلیمی سرپرست فدراسیون وزنه برداری می شود
نام بهداد سلیمی به عنوان یکی از گزینه های تصدی پست سرپرستی فدراسیون 
وزنه بــرداری به گوش می رســد. با گذشــت بیش از یک ماه از کنار گذاشــتن علی 
مــرادی رئیــس ســابق فدراســیون وزارت ورزش هنــوز سرپرســتی را بــرای ایــن 
فدراســیون انتخــاب نکرده اســت.با اینکــه هم اکنــون داوود باقــری نایب رئیس 
فدراســیون طبق ماده 2۴ اساسنامه فدراسیون های ورزشی فعالیت های اجرایی 
ایــن فدراســیون را انجــام می دهــد، ولــی نام تعــدادی از 
اعضــای خانــواده وزنه بــرداری بــه عنــوان گزینه های 
سرپرستی به گوش می رسد. پس از حسین رضازاده، 
ســجاد انوشیروانی و احمد ســعادتمند و حتی داوود 
باقــری، تعــدادی از افراد صاحــب نفوذ بهداد 
سلیمی را برای تصدی پست سرپرستی 
به وزارت ورزش معرفی کرده اند. 
ملی پوش سابق وزنه برداری 
که بعد از پایان بازی های 
آسیایی جاکارتا از دنیای 
خداحافظی  قهرمانــی 
افــراد  جملــه  از  کــرد 
مورد اعتماد کمیته ملی المپیک است،البته 
سلیمی به علت شرایط سنی و نداشتن دوره 
مدیریت امکان کاندیدا شــدن برای شرکت 

در انتخابات ریاست را ندارد.

کولاک حواشی در المپیک زمستانی

کاروانی که یخ زد!

نکــرد. در واقع بازی فینال مقابل چلســی، 
نبرد دو تیمی است که هیچ کدام قهرمانی 
در لیــگ کشــور خــود را در فصــل گذشــته 
کسب نکردند.شــاگردان ابل فریرا در بازی 
نیمه نهایی جام جهانی باشگاه های امسال 
بــا دو گل رافائل ویگا و دودو مقابل الاهلی 
به برتری رســیدند و یک بازی کاملاً برتر را 
به نمایش گذاشتند. قهرمان 10 دوره لیگ 
برزیــل، حالا به دنبال پایان دادن به انتظار 
10 ســاله این کشــور برای موفقیت در جام 

جهانی باشگاه هاست، این بار هم نماینده 
این کشور باید مقابل چلسی قرار بگیرد.

ë مصدومان 
چلســی در ایــن بــازی همچنان ریســه 
جیمــز و بن چیلول دو مدافع کناری اصلی 
خــود را در اختیــار نــدارد هر چند کــه هر دو 
بازیکــن با تیم بــه اردوی ابوظبــی رفته اند. 
قهرمــان  تیــم  دروازه بــان  منــدی  ادواردو 
جــام ملت هــای آفریقا، ســنگال، نیــز حالا 
آمــاده حضور درون دروازه چلســی اســت. 

پالمیراس اما با ترکیب کامل و بدون بازیکن 
مصدوم به امارات رفته و برای این بازی نیز 

با قدرت کامل به میدان خواهد رفت.
ë آمار 

باشــگاه های  جام جهانــی  قهرمــان 
2021 یازدهمیــن قهرمان ایــن تورنمنت 
مرتبــه(،   4( رئال مادریــد  بــود.  خواهــد 
بایرن مونیــخ  مرتبــه(،   3( بارســلونا 
و  مرتبــه(   2 )هرکــدام  کورینتیانــس  و 
لیورپول، منچســتریونایتد، میــلان، اینتر، 
اینترناسیونال و ســائوپائولو )هرکدام یک 
مرتبه( ســابقه قهرمانــی در این رقابت ها 
را داشــته اند. چلســی و پالمیــراس هر دو 
می  توانند قهرمانان جدید این جام باشند. 
تیم های برزیلی در جام جهانی باشگاه ها 
تیم هــای  از  پرافتخارتــر  قهرمانــی   4 بــا 
انگلیســی هســتند کــه 2 مرتبــه قهرمــان 
شــده اند. اسپانیایی ها با 7 قهرمانی بیش 

از تیم های دیگر کشورها جام گرفته اند.


